СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
"УХТА"

РЕШЕНИЕ
от 30 августа 2022 г. N 168

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МЕР ПОДДЕРЖКИ АРЕНДАТОРАМ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ КАЗНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "УХТА"

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 16.03.2022 N 121 "О мерах по
обеспечению социально-экономической стабильности защиты населения в Российской Федерации",
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Правительства Республики Коми от
16.05.2022 N 166-р "О мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства в условиях внешнего санкционного давления", статьями 10, 30 и 50 Устава
муниципального образования городского округа "Ухта", в целях поддержки арендаторов муниципального
имущества МОГО "Ухта" в условиях внешнего санкционного давления, Совет муниципального
образования городского округа "Ухта" решил:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального
образования городского округа "Ухта" по договорам аренды, заключенным в отношении муниципального
имущества муниципального образования городского округа "Ухта", (за исключением земельных участков,
а также муниципального имущества МОГО "Ухта", закрепленного на праве хозяйственного ведения за
муниципальными унитарными предприятиями МОГО "Ухта", на праве оперативного управления за
муниципальными автономными и бюджетными учреждениями МОГО "Ухта") (далее - договоры аренды),
предоставленного во временное владение и (или) в пользование юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям, сведения о которых включены в единый реестр субъектов малого и среднего
предпринимательства в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации", физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный
доход", а также социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим
деятельность по социальному обслуживанию, социальной поддержке и защите граждан Российской
Федерации, оказанию помощи беженцам и вынужденным переселенцам, деятельность в сфере
патриотического воспитания граждан Российской Федерации, содействия развитию внутренней трудовой
миграции (далее - организации и физические лица):

а) обеспечить в течение 30 календарных дней со дня обращения организации или физического лица
заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку внесения арендной платы,
предусмотренной в период с 1 апреля 2022 года по 30 июня 2022 года включительно, и ее уплату равными
частями в сроки, предусмотренные договором аренды в 2022 году, или на иных условиях, предложенных
арендатором, по соглашению сторон, но не позднее 31 декабря 2023 года.

б) уведомить в течение 5 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего решения организации и
физические лица о возможности заключения дополнительного соглашения к договорам аренды в
соответствии с требованиями подпункта "а" настоящего пункта, в том числе путем размещения
соответствующей информации на официальном сайте Комитета по управлению муниципальным
имуществом в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета МОГО
"Ухта" 6-го созыва по вопросам бюджета, экономической политики и предпринимательской деятельности.

Глава МОГО "Ухта" -
руководитель администрации

МОГО "Ухта"
М.ОСМАНОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.01.2023Решение Совета МО городского округа "Ухта" от 30.08.2022 N 168

"Об установлении мер поддержки арендаторам
муниципального...

consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273C112971B9628AC0385A72322482ACF880F31ED528F3A63EE162B245652BF4A262BBC5EDBI6H
consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273C112971B9628AC0086A22220482ACF880F31ED528F3A63EE162B245652BF4A262BBC5EDBI6H
consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273DF1F8177C82CAE09DAAD2520477B90DB0966B202896F31AE4872761219B2483837BC5DAB0B8D49DCI0H
consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273DF1F8177C82CAE09DAAD2521477F91DD0966B202896F31AE4872641241BE4B3829B959BE5DDC0F966B3F72FE46946A9A95D5D1IDH
consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273DF1F8177C82CAE09DAAD2521477F91DD0966B202896F31AE4872641241BE4B382BB45EBE5DDC0F966B3F72FE46946A9A95D5D1IDH
consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273DF1F8177C82CAE09DAAD2521477F91DD0966B202896F31AE4872641241BE4B382FB55FBE5DDC0F966B3F72FE46946A9A95D5D1IDH
consultantplus://offline/ref=78C851285AB4175B4273C112971B9628AC0084A62228482ACF880F31ED528F3A63EE162B245652BF4A262BBC5EDBI6H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Председатель Совета
МОГО "Ухта"

А.АНИСИМОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 30.01.2023

Решение Совета МО городского округа "Ухта" от
30.08.2022 N 168
"Об установлении мер поддержки арендаторам
муниципального...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru